ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «07» ноября 2018 года № 1311/67вн-18-5
РЕШЕНИЕ

О принятии в муниципальную
собственность городского округа «Город
Южно-Сахалинск» автомобильной
дороги «Проспект Мира»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Порядком приема
в собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» находящегося
в федеральной собственности и государственной собственности Сахалинской области
имущества и имущества хозяйствующих субъектов различных форм собственности,
утвержденным решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 01.10.2008
№ 1253/54-08-3, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) принять из
государственной собственности Сахалинской области автомобильную дорогу «Проспект
Мира» в составе следующих объектов недвижимости:

1) сооружение дорожного транспорта, кадастровый номер 65:01:0000000:1974,
расположенное по адресу: Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, автомобильная дорога
проспект Мира в границах от км 5+890 автодороги Южно-Сахалинск – Корсаков до
км 6+777 автодороги Южно-Сахалинск – Оха, протяженностью 10 930 м;

2) сооружение дорожного транспорта «Надземный пешеходный переход»,
кадастровый номер 65:01:0000000:2096, расположенный по адресу: Сахалинская обл.,
г. Южно-Сахалинск, км 5 автомобильной дороги пр. Мира, в районе нерегулируемого
наземного пешеходного перехода у пересечения ул. Курильская и пр. Мира,
протяженностью 46 м;

3) сооружение дорожного транспорта «Надземный пешеходный переход на км 4+500
автомобильной дороги Проспект Мира», кадастровый номер 65:01:0000000:2108,
расположенный по адресу: Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, км 4+500
автомобильной дороги пр. Мира, протяженностью 28 м;

4) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0000000:1360, вид разрешенного
использования: для строительства объекта «Устройство надземного пешеходного перехода
на км 5 автомобильной дороги пр. Мира», общей площадью 365 кв. м, адрес объекта:
Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, км 5 автомобильной дороги пр. Мира, в районе
нерегулируемого наземного пешеходного перехода у пересечения ул. Курильская и
пр. Мира;

5) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0000000:1420, вид разрешенного
использования: для строительства объекта «Устройство надземного пешеходного перехода
на км 4+500 автомобильной дороги пр. Мира», общей площадью 897 кв. м, адрес объекта:
Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, км 4+500 автомобильной дороги пр. Мира;

2

6) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0000000:1221, вид разрешенного
использования: для строительства объекта «Строительство моста через р. Еланька на
км 0+857 автомобильной дороги пр. Мира», общей площадью 8 200 кв. м, адрес объекта:
Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, район р. Еланька;

7) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0000000:1991, вид разрешенного
использования: под автомобильную дорогу «Проспект Мира», общей площадью
288 567 кв. м, адрес объекта: Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, автомобильная дорога
«Проспект Мира», в границах от км 5+890 автодороги Южно-Сахалинск – Корсаков до
км 6+777 автодороги Южно-Сахалинск – Оха;

8) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0000000:2370, вид разрешенного
использования: реконструкция автомобильной дороги Проспект Мира на участке
км 0+000 – 0+770, общей площадью 15 341 кв. м, адрес объекта: Сахалинская обл.,
г. Южно-Сахалинск, пр. Мира;

9) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0311001:12, вид разрешенного
использования: для строительства объекта «Устройство пешеходных дорожек на
автомобильной дороге проспект Мира км 10+500 – км 10+900», общей площадью
651 кв. м, адрес объекта: Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, автомобильная
дорога пр. Мира км 10+500 – 10+900;

10) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0602002:257, вид разрешенного
использования: для строительства объекта «Восстановление существующей переходно-
скоростной полосы», общей площадью 5 611 кв. м, адрес объекта: Сахалинская обл.,
г. Южно-Сахалинск, северо-западнее ул. Пуркаева и пр. Мира.

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) внести в Реестр
муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» сведения
об имуществе, указанном в части 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев